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18 stycznia 2013

Transmisja opery i muzyka filmowa w Filharmonii

W najbliższą sobotę, 19 stycznia Filharmonia Świętokrzyska im. Oskara Kolberga w
Kielcach zaprasza na transmisję opery Gaetano Donizettiego “Maria Stuart”. Spektakl
zostanie bezpośredni przeprowadzony z Nowego Jorku. Natomiast już dziś melomani będą
mogli wysłuchać koncertu  pt. “Polska Muzyka Filmowa” w programie autorskim Jana
Walczyńskiego, dyrygenta, aranżera i konferansjera.

Fabuła opery „Maria Stuart” osnuta jest wokół burzliwego konfliktu dwóch władczyń, który
prowadzi do nieszczęśliwego zakończenia. Królewska tragedia, wielkie namiętności z
historią w tle, a zarazem porywająca muzyka i zachwycające bel canto – wszystko to będzie
można znaleźć w mistrzowskim dziele Gaetano Donizettiego. W roli tytułowej zaprezentuje
się Joyce DiDonato – znakomita amerykańska mezzosopranistka, która w ubiegłym roku
otrzymała prestiżową nagrodę Grammy Awards dla najlepszej śpiewaczki. Jej sceniczną
rywalką, odtwórczynią roli królowej Elżbiety, będzie sopranistka Elza van den Heever.
 Spektakl rozpocznie się o godz. 18.30 w Sali Koncertowej Międzynarodowego Centrum
Kultur w Kielcach.

Natomiast dziś o godz. 19.00 w Sali Koncertowej rozpocznie się koncert pt. “Polska Muzyka
Filmowa”. Podczas spotkania będzie można przypomnieć sobie najpiękniejsze obrazy i
filmowych bohaterów, takich jak niezapomniany Franek Dolas vel Grzegorz
Brzęczyszczykiewicz i jego perypetie z filmu Jak rozpętałem II wojnę światową, utulanie do
snu dziecka Rosemary, zrywanie w jeziorze nenufarów dla Barbary przez zabójczo
przystojnego Józefa Tolibowskiego lub też nieodgadniony wzrok agenta J-23.

W programie:

Muzyka z polskich filmów i seriali:
WOJCIECH KAROLAK Przyłbice i kaptury
LUCJAN KASZYCKI Pamiętasz była jesień (Pożegnania)
ANDRZEJ KURYLEWICZ Lalka
ANDRZEJ KURYLEWICZ Polskie drogi
WALDEMAR KAZANECKI Noce i dnie
KRZYSZTOF KOMEDA Ballad for Bernt
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KRZYSZTOF KOMEDA Nim wstanie świt”  (Prawo i pięść)
KRZYSZTOF KOMEDA Rosemary’s Baby
GYÖRGY  SELMECZY C.K. Dezerterzy 
WALDEMAR KAZANECKI Czarne chmury
WOJCIECH KILAR Bilans kwartalny
GRZEGORZ CIECHOWSKI Nie pokonasz miłości
JERZY MATUSZKIEWICZ Janosik
JERZY MATUSZKIEWICZ Jak rozpętałem II wojnę światową
JERZY MATUSZKIEWICZ Stawka większa niż życie
JERZY MATUSZKIEWICZ Wojna domowa


